
SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU 
, , , 

NARODNIHO CENTRA KOMPETENCE PRO LETECTVI A 

KOSMONAUTIKU 
_ Číslo smlouvy za VUT: 10681/2021/00, fislo smlouvy za VZLÚ: SM210069, físlo smlowy za AVA: 7025 

uzavfely nll� uvedeného dne, měsíce a roku a za následujlcfctt podmínek tyto smluvní strany 

e_ř.fiemce: 

Vysoké učení technické v Bmf 
se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR), DIČ: CT00216305 
Bankovní spojeni: 
Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: 
dále též jako „ VUT" 

.Další úastníkR.roiektu 1: 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 
se sídlem: U letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 
IČ:24194204,DIČ:CZ24194204 
zastoupená: Ing. Jakubem Hodou, členem představenstva 
vedená u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 17749 
Odpovědná osoba (řešitel): 
dále také jako „AVA" 

paJší úastník ,2roiektu 3: 

české vysoké učení technické v Praze 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6-Dejvice 
Fakulta strojní 
zastoupená: na základě pověření prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSC., děkanem 
IČ:68407700,DIČ:CZ68407700 
Bankovní spojeni: 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: 
dále též jako „ČVUT'' 

Další úlastník�r.e.}ektu 9: 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem: Beranových 130, 199 OS Praha - Letňany 
IČ:00010669,DIČ:CZ00010669 
zastoupen: Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva a JUDr. Petrem 
Matouškem, členem představenstva 
Odpovědná osoba (řešitel): 



Smlouva o využití výsledků projektu 

Zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 446 
dále také jako „VZLÚ" 

TN01000029/5 

Další účastníci projektu 1, 3, 9 a Příjemce, společně dále také jako „Smluvní strany" nebo 
jednotlivě jako „Smluvní strana". 

Preambule 

Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, využití vybraných výsledků 
výzkumu vytvořených v rámci společného projektu s názvem „Národní centrum kompetence 
pro letectví a kosmonautiku (zkráceně NaCCAS)", s identifikačním číslem č. TN01000029, 
podpořeného poskytovatelem Technologickou agenturou c".:eské republiky (dále jen 
,,Poskytovatel") ve veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence 1". 

Tato smlouva upravuje využití vybraných výsledků, a to konkrétně výsledků v dílčím projektu 
"Návrh1 optimalizace a evaluace strukturální letecké komponenty vyrobené aditivní 

technologií (Design, optimization and evaluation of structural flight component mode for 

additive manufacturing)"1 s číslem: TN01000029/05 (dále také jako „Projekt"). 

Smlouva vymezuje duševní vlastnictví a dosažené výsledky Projektu v rámci stanovených cílů 
Projektu. Smlouva upravuje vlastnická a užívací práva k výsledkům a způsob jejich využití. 
Společným úsilím Smluvních stran dochází k naplnění stanovených cílů Projektu i programu, 
z nějž byl Projekt podpořen, a též k vytvoření společného duševního vlastnictví. Tato smlouva 
vychází též ze „Smlouvy o ustanovení národního centra kompetence1 účasti na řešení a o využití 
výsledků" č. 09586/2018/00, uzavřené mezi Smluvními stranami a dalšími členy konsorcia 
dne 22.5.2018 (dále jen „Smlouva o ustanovení NCK"). 

Způsob řešení Projektu ctí zásady vycházející z evropské i národní legislativy platné a účinné v 
době uzavření této smlouvy a dodržuje ustanovení zejména těchto právních dokumentů: 

• Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17.6.2014, kterým se v souladu s články 107 
a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem -
Úřední věstník EU L 187, 26. 6. 2014 (dále jen „Nařízení"), zejm. čl. 25, 28 a 29; 

• Rámec pro státní podporu VaVal - Úřední věstník EU C 198, 27.6.2014; 
• Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 
• Zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků, ve znění pozdějších předpisů; 
• Zákona č. 121/2000 Sb. - Autorský zákon; 
• Zákon č. 527 /1990 Sb. - Zákon o vynálezech, průmysl. vzorech a zlepšov. návrzích; 
• Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočt. pravidlech a o změně některých souvis. zákonů. 

Smluvní strany shodně prohlašují a berou na vědomi, že Poskytovatel je oprávněn kontrolovat 
průběh plnění schváleného implementačního plánu výsledků (tzv. kontrola etap schváleného 
implementačního plánu výsledků), a to v souladu s článkem 13 Všeobecných podmínek- verze 
5 (dále jen „ VP"), které jsou nedílnou součástí Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 

- 2 -



Smlouva o využití vvsledků projektu TN01000029/S 

programového projektu č. TN01000029, uzavřené mezi VUT jakožto příjemcem 

a Poskytovatelem dne 15.4.2019 (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"}. 

Článek 1 
Způsob vyufftf výsredkú a vlastnická práva 

1. Cílem Projektu bylo vyvinout a vyrobit funkční vzorek konzoly brzdícího štítu (Braking 
Shield Bracket} prostřednictvím 3D tiskových technologii. 

2. Tato smlouva o využití výsledků upravuje vlastnická práva následujících výsledků: 

Funkční vzorek TN01000029/5-Vl s názvem Konzola brzdícího štítu (Braking Shield 
Bracket); 

Stať ve sborníku konference TN01000029/S-V2 s názvem Certification 
Requirements to Additive Manufactured Parts Used in Airframe Primary Structures. 

3. Vlastnická práva k výsredkům Projektu jsou v souladu se Smlouvou o ustanovení NCK 
stanovena na základě podílu spolupráce, vloženého duševního vlastnictví a finančního 
zapojení jednotUvých Smluvních stran. Pokud jedna ze Smluvních stran komerčně využívá 

výsledek Projektu, náleží ostatním Smluvním stranám přiměřená kompenzace, popsaná 
níže v tomto článku. Za nekomerční využití výsledku Projektu nenáleží žádná kompenzace. 

4. Vlastnická práva a komerční využití výsledků si Smluvní strany dohodly následovně: 

J!isledek: Funkční vzorek TN01000029/S-V1 s názvem Konzola brzdlclho štítu (Braking 

Shleld Braclcet). 

-3-



Smlouva o využití výsledků projektu TN01000029/S 

V1.sledek: Stať ve sborníku konference TN01000029/S-V2 s názvem Certiflcation 
Requirements to Additive Manufactured Parts Used in Airjrame Prlmary Structures. 

5. Vlastníkem hmotných výsledků projektu je ta Smluvní strana, která hmotné výsledky 

Článek2 

Duševní vlastnictví 

1. Práva k výsledkům Projektu a jejich ochrana se řídí článkem 14 a 15 VP TAČR (verze S) 
a musí respektovat pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací. 

2. Smluvní strany ručí za právní nezávadnost Projektu, tj. odpovídají za to, že výsledky 
Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích 
osob, a to pro jakékoliv využití výsledků Projektu v České republice i v zahraničí. Záruky 
působí i ve vztahu k dalším účastníkům. 

3. Pokud je dosažený výsledek ve společném vlastnictví, pak udělení licence k užití výsledku 
třetí osobou podléhá dohodě mezi Smluvními stranami jakožto spoluvlastníky. Třetí osoba 
musí být Smluvním stranám smluvně zavázána k poskytnutí odměny, která musí 
respektovat aktuální tržní hodnotu poskytnutých práv duševního vlastnictví. Výše podílů 
poskytovatelů licence na odměně poskytnuté nabyvatelem licence bude určena dle 
rozsahu vlastnických práv k výsledkům uvedeným v čl. 1., a to po odečtení všech 
nezbytných nákladů souvisejících s poskytnutím l icence. 

4. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích 
Projektu, je povinna důsledně uvádět Identifikační kód Projektu dle Centrální evidence 
projektů (dále jen „CEP") a dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán 

-4-



Smlouva o využití výsledků projektu TN01000029/5 

za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. 
Je třeba zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s Projektem bylo vždy 
uvedeno: "Tento projekt/výsledek byl realizován za finanční podpory ze státnfch 
prostředků prostřednictvím Technologické agentury české republiky." Současně je pak 
dotyčná Smluvní strana povinna uvést, že se jedná o Projekt řešený ve spolupráci s další 
Smluvní stranou. 

S. Smluvní strany prohlašují, že v této smlouvě uvedené výsledky Projektu nejsou zároveň 
výsledkem jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

6. Všechny Smluvní strany mají právo obecně šířit výsledky Projektu, které nemají za následek 
vznik práva k duševnímu vlastnictví. 

7. Publikační činnost Smluvních stran musí být realizována takovým způsobem, aby nebyla 
dotčena práva Smluvních stran na ochranu a komerční využití výsledků Projektu. 

Článek 3 
Rozsah stupně důvěrnosti údajů a nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů 

1. Údaje Projektu v CEP podléhají stupni důvěrnosti C, tj. předmět řešení Projektu podléhá 
obchodnímu tajemství, ale název Projektu, anotace Projektu a u ukončeného Projektu 
zhodnocení výsledku řešení Projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly 
zveřejnitelné. 

2. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, 
které získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany a které nejsou obecně známé, 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"}. Smluvní strana, která je získala, je 
povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před 
přístupem nepovolaných osob k nim. Nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s 
výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na Projektu. Jiným osobám, 
které nejsou pověřeny činnostmi na Projektu, může Smluvní strana sdělit důvěrné 
informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném 
rozsahu. 

Článek 4 

Omezení odpovědnosti 

1. Žádná ze Smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků Projektu 
dalšími Smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném 
rozsahu takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

Článek S 
Sankce za porušení smlouvy 

1. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z článku 1 této smlouvy, uhradí dotčené 
Smluvní straně smluvní pokutu ve výši - • 111111111) 

-5-



Smlouva o využití výsledků projektu TN01000029/5 

za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně. Smluvní pokuta není předmětem DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo 
na náhradu škody v plné výši. I v případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, 
zůstává zachováno právo na náhradu škody v plné výši. Pokud jakýkoliv právní předpis 
stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti, pak nebude takovým nárokem 
nijak dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

Článek& 
Datum nabytí a ukončení úlinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. VZLÚ se zavazuje tuto smlouvu po jejím podpisu všemi 
Smluvními stranami zaslat správci registru smluv k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv a o nabytí účinnosti této smlouvy informovat všechny Smluvní strany. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od nabytí účinnosti smlouvy do 

Článek 7 
Závěrelná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci všech Smluvních stran. 

2. Smluvní strana je povinna písemně upozornit Posky tovatele na každou změnu skutečností 
uvedených v této smlouvě. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nich každá ze Smluvních stran obdrží 1 
vyhotovení s výjimkou VUT a ČVUT, které obdrží 2 vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 
projevené vůle Smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za nijak nevýhodných podmínek. 

(PODPISY NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍCH STRANÁCH) 

-6-



Smlouva o využití výsledků projektu TN01000029/5 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami smlouvy o využití výsledku v dílčím projektu 
TN01000029/05 „Design, optimízation and eva/uation of structural flight component mode for 
additive manufacturing". 

Za Příjemce: 

Vysoké ulení technické v Brně 

-7-



Smlouva o využití výsledků projektu TN01000029/5 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami smlouvy o využití výsledku v dílčím projektu 
TN01000029/0S „Design, optimization and evaluation oj structural flight componen t mode for 

additive manufacturing". 

Za Dalšího účastníka 1: 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 

V Odoleně Vodě dne: ,,. J 4i1 

-8-



Smlouva o využiti výsledků projektu TN01000029/5 

Svým podpisem vyjadfuji souhlas s podmínkami smlouvy o využití výsledku v dílčím projektu 

TN01000029/0S „Design, optimization and evaluation oj structural f/ight component mode for 
additive manufacturing". 

Za Dalšího účastníka 3: 

české vvsoké učení technické v Praze 

V Praze dne: 1 4 ·07· 2021 

• 9-



Smlouva o využití výsledku projektu TN01000029/5 

Svým podpisem vyjadřuji souhlas s podmínkami smlouvy o využití výsledku v dílčím projektu 

TN01000029/05 „Design, optimization and evaluation of structural flight component mode for 

additive manufacturing". 

Za Dalšího účastníka 9: 

Výzkumný a zkušební letecký llstav, a.s. 

O 9. 07. 2021 

-10-



FAKULTA STROJNI 

Prot Ing. Michael VALAšEK. DrSc. 

DĚKAN 

Vážený pan 

Doc. Ing.Jan �ezniček. CSc. 

proděkan 

pro pedagogickou činnosti 

FS O,ur v Praze 

Vážený pane proděkane, 

V Praze dne ;i3. g, 2019 
(j.: 112/12911/19 

v souladu se Statutem Fakulty strojní ČVUT v Praze, část třetí, 

§19 bod I, Vás pověřuji zastupováním děkana v době jeho 

nepřítomnosti v plném rozsahu 

od 1. 1. 2020 do 31.3.2022. 

Přeji Vám pevné zdraví a hodně elánu. 

TECHNICKÁ4 
160 00 PRAHA 6 

(ESKÁ REPUBLIKA 

+420224 352 8B5 

OEKAN(i)FS.CVUT.CZ 

WWW,FS.CVUT.CZ 

1( 68407100 I DIČ CZ68407700 




